
 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

            COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE n. 93 del 07-05-2021 
 

Registro SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 59 del 07-05-2021 

 

OGGETTO: SOFTWARE GESTIONALE E ASSISTENZA ANNO 

2021 - IMPEGNO DI SPESA 

 
L'anno  duemilaventuno, addì  sette del mese di maggio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA  la deliberazione di G.C. n. 22 del 12.04.2021 avente ad oggetto: approvazione schema D.U.P. 
– 2021-2023; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2020; 



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 93 del 07-05-2021 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATA: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 09.09.2019 esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale viene fornito indirizzo di procedere all’adeguamento dei servizi informatici dell'Ente 
funzionale alle innovazioni apportate dalla copiosa normativa in materia, tra l’altro, di 
armonizzazione contabile, di trasparenza degli atti amministrativi; 

- la propria determinazione n. 138 del 26.09.2021 avente ad oggetto: “Affidamento del servizio 
di fornitura software gestionale e assistenza mediante acquisto diretto su mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (MEPA)” con la quale il servizio di fornitura del software 
gestionale dell’Ente (art. fornitura MEPA: AFPLUR4) è stato affidato alla Società “Halley 
informatica s.r.l.” - Via Circonvallazione 131, 62024 Matelica (MC); 

 
RITENUTO di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a valere sull'anno 2021,  
che ammonta ad € 8.900,00 oltre IVA; 
 
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della L. n° 136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 
l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente codice CIG: ZD229EAF80; 
 
DATO ATTO, altresì, che si è provveduto ad acquisire la certificazione relativa alla regolarità 
contributiva (DURC) della ditta e che la stessa risulta “regolare”; 
 
VISTO il D. Lgs 50/2016; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
1. di impegnare per il corrente anno la somma di € 8.900,00 oltre IVA, (tot. € 10.858,00) in favore 
della Società “Halley informatica s.r.l.” - Via Circonvallazione 131, 62024 Matelica (MC); 
 
2. di dare atto che la suddetta spesa, graverà sull’intervento n. 01.01.02.02 del Bilancio di Previsione 
2021; 
 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 93 del 07-05-2021 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 

 

Il Responsabile del 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to dr. Donato Prospero 



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 93 del 07-05-2021 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole  in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 07-05-2021 

  

 

 

 

 

                                                                                                         

______________________________________________________________________________________ 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 93 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì  07-05-2021          

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì  07-10-2021          

 

  

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to dr. Donato Prospero 


